РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Теучежского района
от 16 августа 2023 года № 57  «Об утверждении Положения об оплате
 труда в муниципальном образовании «Теучежский район»

Принято Советом народных депутатов Теучежского района на 20  сессии

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года № 4 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Теучежский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Теучежский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 16 августа 2023 года № 57  «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Теучежский район» следующие изменения:
 1) в подпункте б  пункта 2.1. раздела 2 Положения об оплате  труда в муниципальном  образовании «Теучежский район»  слова «в размере 5,5 должностного оклада» заменить  словами «в размере 6 должностных окладов»;
2) в подпункте в  пункта 2.2 раздела 2 Положения об оплате  труда в муниципальном  образовании «Теучежский район»  слова «в размере 66 должностных окладов» заменить словами «в размере 72 должностных оклада»;
3) в подпункте ж  пункта 3.1. раздела 3 Положения об оплате  труда в муниципальном  образовании «Теучежский район»  слова «в размере 2,5 должностного оклада» заменить словами «в размере 3 должностных окладов»;
4) приложения № 1, №2 и №3 Положения об оплате  труда в муниципальном  образовании «Теучежский район» изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2 и №3 соответственно.
2. Опубликовать настоящее  решение в газете « Теучежские вести».
3. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня его  официального  опубликования  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 августа 2024 года.

Председатель Совета народных депутатов муниципального образования
«Теучежский район»

 А.К.Пчегатлук

а. Понежукай
27 сентября 2024 года
№118

              Глава муниципального образования
              «Теучежский район»

               А.Г.Удычак

Приложение № 1
к Решению  Совета народных
депутатов Теучежского района
№118  от  27.09.2024 года

                                                                                                                         Приложение № 1
к Положению об оплате труда в органах
местного самоуправления муниципального
образования "Теучежский район"

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа муниципального образования " Теучежский район"

		Наименование должностей
		Руб. - коп.

	Глава муниципального образования " Теучежский район "
	16 298

	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования " Теучежский район "

16 298

	Председатель контрольно- счетной палаты  МО
«Теучежский район»
	14 668

Управделами Совета народных депутатов                                                     Г.Д.Панеш

Приложение № 2
к Решению  Совета народных
депутатов Теучежского района
№118  от 27.09.2024 года

Приложение № 2
к Положению об оплате труда в органах
местного самоуправления муниципального
образования "Теучежский район"

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования " Теучежский район"

	Наименование должностей
	Руб. - коп.

	Первый заместитель главы администрации
	14 388

	Заместитель главы администрации
	13 500

	Управляющий делами
	12 351

	Председатель комитета
	[bookmark: _GoBack]-

	Начальник управления
	12 351

	Начальник отдела
	12 351

	Заместитель председателя комитета
	-

	Заместитель начальника управления
	11 116

	Заместитель начальника отдела
	11 116

	Помощник главы администрации муниципального образования
	10 004

	Помощник Председателя Совета народных депутатов
	10 004

	Начальник отдела в составе комитета
	-

	Начальник отдела в составе управления
	-

	Главный инспектор
	9 677

	Главный специалист
	9 677

	Ведущий инспектор
	8 710

	Ведущий специалист
	8 710

	Специалист 1 категории
	5 985

	Специалист 2 категории
	5 100

    Управделами Совета народных депутатов                                                 Г.Д.Панеш

Приложение № 3
к Решению  Совета народных
депутатов Теучежского района
№118  от  27.09.2024 года

                                                                                                                          Приложение № 3
к Положению об оплате труда в органах
местного самоуправления муниципального
образования "Теучежский район"

                                    Формирование фонда оплаты труда в расчете на год

	№п/п
	Виды выплат
	Ед. измерения
	группы муниципальных должностей

	Главная
должность
	Ведущая
должность
	Старшая
должность
	Младшая
Должность

	1
	Должностной
оклад
	-
	12
	12
	12
	12

	2
	Надбавка за особые условия муниц. службы
	к должностному
окладу

18

14,4

10,8

7,2

	3
	Надбавка за классный чин
	- //-
	6
	6
	6
	6

	4
	Надбавка за выслугу лет
	- //-
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	5
	Премия по результатам работы
	- //-
	3
	3
	3
	3

	6
	Денежное поощрение
	- //-
	36
	36
	36
	36

	7
	Материальная помощь
	- //-
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	8
	Единовременная выплата к отпуску
	- //-
	3
	3
	3
	3

	итого
	-
	83,1
	79,5
	75,9
	72,3

	Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного Законом Республики Адыгея от 08.04.2008 N 166 "О муниципальной службе в Республике Адыгея"
	Исходя из фактической потребности с учетом количества лиц, допущенных к работе со сведениями , составляющими государственную тайну.

             Управделами Совета народных депутатов                                                  Г.Д.Панеш